[image: image1.png]£
)

ey,
o

g

% ek

[ (L

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

         АДМИНИСТРАЦИИ

       ЧЕРДЫНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

          ПЕРМСКОГО КРАЯ

                                                                                                         №

В связи с изменением кадрового состава администрации Чердынского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление городского управляющего Чердынской городской Управы от 01.09.2010 № 86 «О создании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности Чердынского городского поселения» следующие изменения:

1.1. состав комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности, состав рабочей группы по организации и проведению противопаводковых мероприятий в Чердынском городском поселении изложить в следующей редакции, согласно Приложению 1.

2. Внести в постановление городского управляющего Чердынской городской Управы от 03.02.2009 № 10 «О создании приемных пунктов временного размещения на военное время» следующие изменения:

2.1. календарный план работы администрации ПВР при угрозе и возникновении чрезвычайной ситуации изложить в следующей редакции, согласно Приложению 2.

3. Внести в постановление городского управляющего Чердынской городской Управы от 16.02.2009 № 11 «О перечне объектов, необходимых

для устойчивого функционирования экономики и жизнеобеспечения в военное время» следующие изменения:

3.1. перечень объектов, необходимых для устойчивого функционирования

экономики Чердынского городского поселения и жизнеобеспечения изложить в следующей редакции, согласно Приложению 3.

4. Внести в постановление администрации Чердынского городского поселения от 23.08.2011 № 80 «Об утверждении положений эвакоприемной комиссии» следующие изменения:

4.1. состав эвакоприемной комиссии Чердынского городского поселения

изложить в следующей редакции, согласно Приложению 4.

5. Считать утратившим силу постановление администрации Чердынского городского поселения от 16.03.2013 № 42 «О внесении изменений в отдельные нормативно правовые акты администрации Чердынского городского поселения

6. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                         А.Л.Брандт
                                                                          Приложение 1

        к постановлению администрации

                                                                          Чердынского городского

                                                                          поселения

                                                                          от 05.05.2014 № 60

СОСТАВ КОМИССИИ
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
и обеспечению пожарной безопасности

в Чердынском городском поселении
Брандт А.Л. -  глава администрации, председатель комиссии КЧС и ОПБ;
Палехова Е.В. - заместитель главы администрации по общим вопросам,

       заместитель председателя комиссии КЧС и ОПБ;

Басанова А.В. - ведущий специалист по вопросам благоустройства, ЖКХ, ГО,

       ЧС и ПБ, секретарь комиссии КЧС и ОПБ;

Члены комиссии КЧС и ОПБ:

Судницын И.Е. - старший инспектор 30 ОНД по Чердынскому району;
Тимохов В.В. -  начальник МБУ «ГЖКХ»;
Одинцов А.Е. - директор МБУ «Благоустройство-Чердынь»;
Науменко В.И. -  начальник Чердынского ЦКТО ОАО «Ростелеком»;
Чугайнов А.Б. - начальник Чердынского производственного участка

        Красновишерского РЭС.
Состав рабочей группы

по организации и проведению противопаводковых мероприятий
Брандт А.Л. - глава администрации, начальник рабочей группы

Члены рабочей группы:

Тимохов В.В. -  начальник МБУ «ГЖКХ»

Одинцов А.Е. - директор МБУ «Благоустройство-Чердынь»

Лебедев Е.Н. – начальник ПЧ - 101

        Приложение 2
        к постановлению администрации

                                                                          Чердынского городского

                                                                          поселения

                                                                          от 05.05.2014 № 60

Календарный план работы администрации ПВР

при угрозе и возникновении чрезвычайной ситуации

	№ п/п
	Проводимые мероприятия
	Время выполнения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1. При угрозе возникновения ЧС (повышенный режим работы)

	1
	Прибытие по сигналу оповещения на место сбора администрации пункта
	Ч+___________
	Басманова А.В.

	2
	Получение документов ПВР и их уточнение
	Ч+___________
	Баженова Е.Н.

	3
	Подготовка помещений для размещения эвакуируемого населения (при необходимости)
	Ч+___________
	Баженова Е.Н.

	4
	Доклад председателю КЧС и ОПБ района, руководителю объекта о готовности ПВР к развертыванию
	Ч+___________
	Ершова М.О.

	2. При возникновении ЧС (режим чрезвычайных ситуаций)

	1
	Оповещение сотрудников администрации ПВР, их сбор.
	Ч+___________
	Басманова А.В.

	2
	Постановка задач сотрудникам ПВР на подготовку рабочих мест ПВР и помещений  для эвакуируемых
	Ч+___________
	Баженова Е.Н.

	3
	Уточнение документов для приема и распределения эвакуируемого населения
	Ч+___________
	Баженова Е.Н.

	4
	Организовать взаимодействие с районной эвакуационной комиссией
	Ч+___________
	Басманова А.В.

	5
	Осуществлять прием и размещение эвакуированного населения
	Ч+___________
	Ершова М.О.

	6
	Доклад о ходе  приема и распределения эвакуированного населения
	Через каждые 2 часа
	Брандт А.Л..

	7
	Представить письменное донесение об окончании приема и размещения эвакуированного населения
	Ч+___________
	Ершова М.О.

Баженова Е.Н.

Примечание: Ч – время получения распоряжения для эвакуации населения.
                                                                          Приложение 3
        к постановлению администрации

                                                                          Чердынского городского

                                                                          поселения

                                                                          от 05.05.2014 № 60

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов, необходимых для устойчивого функционирования

экономики Чердынского городского поселения и жизнеобеспечения

	№

п/п
	Наименование предприятия, организации
	Юридический адрес

	1.
	ММУ «Чердынская ЦРБ»
	г.Чердынь

ул. Юргановская, 32

	2.
	Чердынский ЦКТО ОАО «Ростелеком»

	г.Чердынь

ул. Сарапулова, д. 6

	3.
	Чердынский производственный участок Красновишерского РЭС
	г.Чердынь

ул. Спирина, д. 2а

	4.
	Чердынский лесхоз филиал ГКУП «Пермлес»
	г.Чердынь

ул. Юрагановская, д. 84

	5.
	Управление образования Чердынского муниципального лесхоза
	г.Чердынь

ул.Юргановская, д. 66

	6.
	МБУ «ГЖКХ»

	г.Чердынь

ул. Успенская, д.70

	7.
	МБУ «Благоустройство-Чердынь»
	г.Чердынь

ул. Успенская, д.70

	8.
	Чердынский филиал ЗАО фирма «Уралгазсервис»

	г.Чердынь

м-н Западный,2

	9.
	МП «Чердынь-хлеб»
	г. Чердынь

ул. Яборова, 21

	10.
	ИП Усенко Ю.П.
	г. Чердынь

ул. Юргановская, 67 а

                                                                          Приложение 4
        к постановлению администрации

                                                                          Чердынского городского

                                                                          поселения

                                                                          от 05.05.2014 № 60
СОСТАВ

приемной эвакоприемной комиссии

Чердынского городского поселения

	N
п/п
	Фамилия, имя,
отчество
	Должность
	Номер телефона
	Домашний
адрес

	по основному
месту
	в комиссии
	служеб
ный
	домашний

	1
	Ершова Ольга Алексеевна
	ведущий специалист по экономике и финансам
	Председатель
комиссии,

ответственный за торговлю и питание
	2-81-03
	2-36-49

89504410322
	Чердынский район,

п. Рябинино, ул. Трактовая,8

	2
	Тимохов

Владимир

Владимирович
	начальник МБУ  «ГЖКХ»
	Заместитель
председателя
комиссии
	2-95-45
	89048440497
	г.Чердынь,

ул. Юргановская, 29

	3
	Басманова Анна Валерьевна
	ведущий

специалист по вопросам благоустройства, ЖКХ, ГО, ЧС и ПБ
	Секретарь
комиссии,

ответственный за ЖКХ
	2-89-33
	2-36-48

89082662891
	Чердынский район,

п. Рябинино, ул. Первомайская, 7

	Группа учета, информации, приема и организации размещения эваконаселения

	4
	Ершова Марина Олеговна
	директор

МУК «ЧГДБ»
	Начальник
группы
	2-88-98
	89638737287
	г. Чердынь,
ул. Советская, 9-1

	5
	Баженова Елена Николаевна
	директор
АУ «ЦКГЧ»
	Помощник
начальника
группы,
ответственный за прием и размещение
	2-81-08
	89082529090
	Чердынский район,

п.Рябинино

ул. Лесная, 36-1

	6
	Кошечкин Виталий Викторович
	участковый уполномоченный
	представитель отдела полиции

(дислокация г. Чердынь)
	2-85-44

	г.Чердынь, мкр. Южный, 24-15

60

05.05.2014

О внесении изменений

в отдельные нормативно

правовые акты  администрации

Чердынского городского поселения